
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 35 Rady obce Velké Popovice

konaná dne 10. 9. 2020 v Velké Popovice od 15:00 hod.

1/35R/2020 Rada obce Velké Popovice schvaluje navržený program.

2/35R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí s projektovou dokumentací na údržbou koryt vodních
toků -  „Kunický potok v ř.km 1,600 – 2,700, Lomnický potok v ř.km 0,000 – 0,200,
Mokřanský potok v ř.km 0,000 – 0,900, Kunický potok v ř.km 6,350 – 7,600 – PD, AD“
za podmínek uvedených v příloze tohoto usnesení.

3a/35R/2020 Rada obce Velké Popovice doporučuje zastupitelstvu obce souhlasit s uzavřením Směnné
smlouvy (číslo protistrany: S 449/19) o směně pozemků parc.č. 74/4 o výměře 540 m2 (lesní
pozemek), parc.č. 74/3 o výměře 549 m2 (lesní pozemek), parc.č. 74/1 o výměře 1.658 m2

(lesní  pozemek),  parc.č.  37/1  o výměře 12.596 m2  (lesní  pozemek),  parc.č.  56  o výměře
2.061 m2  (lesní pozemek), parc.č. 37/20  o výměře 1.249 m2  (lesní pozemek), vše zapsáno
u  Katastrálního  úřadu  pro  Středočeský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Praha  –  východ,
na LV č.  1374 vedeném pro obec a k.ú.  Velké Popovice,  ve vlastnictví  České republiky,
s právem hospodařit pro Lesy ČR, s.p., za pozemek parc.č. 534 o výměře 6.010 m2 (lesní
pozemek)  zapsaný u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha –
východ, na LV č. 10001 vedeném pro obec a k.ú. Mokřany u Velkých Popovic, a pozemky
parc.č.  927/1  o  výměře 4.966 m2  (ostatní  plocha,  komunikace)  a  parc.č.  931  o  výměře
2.239 m2 (ostatní plocha, komunikace), oba zapsány u Katastrálního úřadu pro Středočeský
kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ, na LV č. 10001 vedeném pro obec a k.ú. Velké
Popovice, ve vlastnictví obce Velké Popovice.  Směnná smlouva bude uzavřena mezi Obcí
Velké  Popovice,  IČ:00240966,  se  sídlem  Ringhofferova  1,  251  69,  Velké  Popovice,
zastoupené starostkou MUDr. Václavou Zímovou a Lesy České republiky, s.p. se sídlem
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08, Hradec Králové, IČO: 421 96 451, DIČ:
CZ42196451,  na  základě  pověření  zastoupené  Ing.  Miroslavem  Jankovským,  ředitelem
Lesního závodu Konopiště. Směna pozemků bude bezúplatná. 

3b/35R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  schvaluje  uzavření  Dohody  o  úhradě  nákladů  souvisejících
s realizací Směnné smlouvy č. S 447/19, mezi obcí Velké Popovice, IČ:00240966, se sídlem
Ringhofferova 1, 251 69, Velké Popovice, zastoupené starostkou MUDr. Václavou Zímovou a
Lesy  České  republiky,  s.p.  se  sídlem  Přemyslova  1106/19,  Nový  Hradec  Králové,
500 08, Hradec Králové, IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451, na základě pověření zastoupené
Ing. Miroslavem Jankovským, ředitelem Lesního závodu Konopiště, kterou se obce zaváže
uhradit náklady ve výši 4.100,-Kč, a pověřuje starostku obce Velké Popovice  jejím podpisem.

4/35R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy  mezi Residencí Velké
Popovice, s.r.o., IČO 6767079, se sídlem Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4 jako dárcem a obcí
Velké  Popovice  jako  obdarovanou  na  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  200.000,-Kč
za účelem rozšíření komunikace V Parku v obci Velké Popovice. Rada obce pověřuje starostku
podpisem smlouvy.

5/35R/2020 Rada obce Velké Popovice doporučuje Zastupitelstvu Obce Velké Popovice chválit Rozpočtové
opatření č.05/2020, které je součástí tohoto usnesení.

6/35R/2020 Rada obce  Velké  Popovice  nedoporučuje  zastupitelstvu  souhlasit  se  zveřejněním záměru
prodeje  části  pozemku  parc.č.  430/1,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře
cca 110 m2, zapsaného v evidenci katastru nemovitostí na LV č. 10001 vedeném pro k.ú.
Mokřany u Velkých Popovic, obec Velké Popovice, jak je vyznačeno v situačním plánu, který je
součástí tohoto usnesení. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

7/35R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí s projektovou dokumentací stavby s názvem "Výstavba
n o v é h o  c h o d n í k u  v  u l i c i  M a s a r y k o v a  v  o b c i  V e l k é  P o p o v i c e "
zpracovanou  společností  AFI  ARCHITEKTI  s.r.o.,  se  sídlem  Pobřežní  249/46,  Praha  8,
186 00 a celkovým situačním výkresem pořadové číslo 02 zpracovaným stejnou společností
dne 05/2020, dle schváleného investičního záměru. 

8/35R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí s umístěním stavby přístřešku na pozemek parc.č. 402
v k.ú. Mokřany u Velkých Popovic, ve vlastnictví obce, s tím, že přístřešek bude vybudován na
náklady a nebezpečí Občanského spolku Řepčice, o.s., do vlastnictví obce, a následně bude
předán spolku k užívání. Před zahájením stavby je nutno vyžádat posouzení statika.  

MUDr. Václava Zímová
starostka  obce


